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WYCIECZKI TRANSPORTEM PUBLICZNYM ZA 1 DOLARA: GUBERNATOR 
HOCHUL ZACHĘCA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK DO SKORZYSTANIA Z 

PROGRAMU ZNIŻKOWEGO MTA „ZIMOWY WEEKEND”  
  

Rodziny i znajomi posiadaczy biletów miesięcznych mogą jeździć liniami LIRR i 
Metro-North za 1 dolara  

  
Zniżki dla pasażerów obowiązują od 4 stycznia  

  
Inicjatywa wpisuje się w zobowiązanie gubernator Hochul do poprawy 

przystępności cenowej, dostępności i niezawodności transportu publicznego  
  
  
Gubernator Kathy Hochul zaproponowała dziś posiadaczom biletów miesięcznych na 
przejazdy liniami Long Island Rail Road i Metro-North Railroad skorzystanie z 
rozpoczynającego się właśnie programu zniżkowego MTA „Zimowy weekend” (Winter 
Weekend). W ramach tego programu posiadacze biletów miesięcznych mogą 
podróżować z dwoma znajomymi lub członkami rodziny do dowolnej stacji na trasie 
pociągów LIRR i Metro-North w soboty i niedziele w cenie zaledwie 1 dolara. „Zimowy 
Weekend” stanowi rozwinięcie programu zniżkowego MTA „Letnia Sobota” (Summer 
Saturday) i jest kolejną inicjatywą mającą poprawić przystępność cenową, dostępność i 
niezawodność transportu publicznego z korzyścią dla mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
„Program «Zimowy weekend» pozwoli rodzinom i znajomym posiadaczy biletów 
miesięcznych taniej odkrywać stan Nowy Jork dzięki obniżeniu weekendowych opłat za 
przejazdy pociągami LIRR i Metro-North do zaledwie 1 dolara” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Zależy mi na obniżeniu kosztów i podniesieniu poziomu usług dla 
wszystkich pasażerów transportu publicznego, dlatego cieszę się z akcji «Zimowy 
weekend», która jest świetną okazją do wyrwania się miasta i poznania atrakcji 
regionu”.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Po co stać zimą w 
korkach, skoro linie LIRR i MNR oferują fantastyczne usługi w przystępnych cenach? 
Nasze pociągi dowiozą pasażerów na czas zarówno do Poughkeepsie, jak i do Port 
Jefferson”.  
  
Prezes kolei Long Island Rail Road, Rob Free, powiedział: „Podróż pociągiem to 
najszybszy i najbardziej opłacalny sposób na dotarcie do setek zimowych destynacji na 



Long Island i w mieście Nowy Jork. W całym systemie transportu publicznego linie LIRR 
mogą się poszczycić rekordową punktualnością i zwiększoną liczbą kursów, a w roku 
2025 zamierzamy dalej rozwijać naszą działalność. Po co tracić czas na stanie w 
korkach, skoro można wtedy siedzieć na wyciągu narciarskim lub zjeżdżać na 
sankach?”.  
  
Prezes kolei Metro-North, Catherine Rinaldi, powiedziała: „Metro-North to najlepszy 
sposób na cieszenie się zimowymi atrakcjami w całym stanie Nowy Jork. Dzięki 
programowi zniżkowemu «Zimowy weekend» można jeszcze łatwiej odkrywać atrakcje 
regionu – zarówno udając się do ośrodka narciarskiego, jak i odwiedzając rodzinę i 
przyjaciół”.  
  
Pomysły na podróże za 1 dolara  
31 grudnia 2024 r. gubernator Hochul ogłosiła rozpoczęcie akcji dbania o dobrostan w 
parkach stanowych (2025 State Parks Wellness Challenge) w ramach inicjatywy „Get 
Offline, Get Outside”. Uczestnicy akcji mają do wykonania 50 zadań polegających na 
odwiedzaniu lokalnych parków i miejsc dziedzictwa historycznego, co ma zachęcać do 
rekreacji na świeżym powietrzu. Część z tych pięknych miejsc i parków stanowych 
znajduje w pobliżu stacji kolei Metro-North i LIRR, a więc posiadacze biletów 
miesięcznych mogą w weekend zabrać tam znajomego lub członka rodziny, płacąc za 
przejazd zaledwie 1 dolara. Oznacza to, że można bardzo tanio zorganizować sobie 
interesującą wycieczkę, która – dzięki udziałowi w wyzwaniu – będzie miała element 
współzawodnictwa.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą podróżować liniami LIRR i Metro-North do dowolnej 
z proponowanych destynacji. Warunkiem jest zakup biletu za 1 dolara.  

• Metro-North: Linia Hudson, stacja Cold Spring: Mała miejscowość w 
hrabstwie Putnam z pięknymi widokami i miejscami na wędrówki położona przy 
linii Hudson. W pobliżu stacji kolejowej znajduje się punkt widokowy na rzekę 
Hudson. Odwiedzający mogą również wędrować szlakami w rezerwacie przyrody 
Parku Stanowego Hudson Highlands, a następnie odwiedzić pobliskie sklepy i 
restauracje w centrum.  

• Metro-North: Linia Hudson, stacja Beacon: Breakneck Ridge to jedna z 
malowniczych gór regionu Hudson Highlands. Tamtejszy szlak doskonale nadaje 
się dla entuzjastów pieszych wędrówek. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą tu 
odpocząć od mediów cyfrowych i zażyć świeżego powietrza, wykonując część z 
50 zadań przygotowanych przez autorów wyzwania. Wśród innych atrakcji w 
Beacon warto wymienić pchli targ, galerie i sklepy z antykami wzdłuż Main Street 
oraz miejsca dziedzictwa historycznego.  

• Metro-North: Linia New Haven, stacja New Haven (stan Connecticut): 
Zapraszamy do wyjazdu poza granice stanu do Nowej Anglii – aż do końca linii 
Metro-North – i odwiedzenia miasta New Haven w stanie Connecticut. Jest to 
świetna okazja, aby korzystając z transportu publicznego, w przystępnej cenie 
przekroczyć granice stanu i zwiedzić to piękne miasto znane z ciągnących się 
kilometrami food trucków i siedziby Uniwersytetu Yale.  



• LIRR: Linia Montauk, Patchogue: Main Street w Patchogue to jedna z 
najpopularniejszych ulic handlowych na Long Island, pełna nowych sklepów i 
restauracji. Warto zwiedzić Patchogue ze względu na tamtejszą scenę 
artystyczną. Można na przykład obejrzeć przedstawienie w lokalnym teatrze i 
odwiedzić muzeum sztuki współczesnej.  

• LIRR: Linia Montauk, Bay Shore: Z położonego na południowym wybrzeżu 
Long Island miasta Bay Shore można dopłynąć promem do Fire Island. Ponadto 
znajduje się tu śródmieście, w którym wszędzie można dotrzeć pieszo. Dzięki 
wyjątkowym małym firmom, a także restauracjom i innym atrakcjom wizyta w Bay 
Shore będzie pełna niezapomnianych wrażeń.  

• LIRR: Linia Montauk, Montauk: Ta miejscowość położona we wschodniej 
części Long Island jest znana z pięknych plaż i nabrzeży, na których znajdują się 
sklepy i restauracje. Posiadacze biletów miesięcznych mogą kupować bilety w 
cenie 1 dolara w soboty i niedziele, dlatego warto wybrać się pociągiem do 
Montauk na cały weekend.  

  
System transportu publicznego miasta Nowy Jork cały czas notuje rekordowe poziomy 
liczby pasażerów i osiąga coraz lepsze wyniki. 13 grudnia 2024 r. gubernator Hochul 
ogłosiła, że w dniu 12 grudnia 2024 r. MTA udało się osiągnąć rekordową liczbę 4,5 mln 
pasażerów – jest to najwyższa wartość odnotowana po zakończeniu pandemii (od 11 
marca 2020 r.). Rosnąca liczba pasażerów korzystających z systemu transportu 
publicznego pokazuje, że inwestycje w MTA i jego plan kapitałowy skutkują 
zwiększeniem szybkości i niezawodności usług, a także poprawą komfortu podróżnych.  
  
W pociągach LIRR i Metro-North nie będą honorowane bilety łączone. Ponadto 
pasażerowie nie będą mogli korzystać z usług różnych linii kolejowych na jednym 
bilecie – na stacjach obsługiwanych przez LIRR i Metro-North będą wymagane osobne 
bilety zniżkowe na podstawie biletu miesięcznego.  
  
Bilety zniżkowe można kupić w aplikacji TrainTime (w sekcji Family Fares). Aplikacja 
jest dostępna do pobrania w sklepach App Store i Google Play. Pasażerowie mogą 
również zakupić bilety zniżkowe w pociągu u konduktora bez ponoszenia dodatkowych 
opłat.  
  
Według MTA program zniżkowy „Zimowy weekend” dla posiadaczy biletów 
miesięcznych ma trwać do końca marca.  
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